

## Sådan udstyrer du dit børnehavebarn!

Når din søn eller datter starter i børnehaven, får han/hun brug for nogle forskellige ting. Disse råd handler både om, hvordan dit barn hurtigt kan føle sig selvstændig og kompetent, og om komfort og praktiske hensyn.



Skal I købe nyt, så tag dit barn med ud at "shoppe" før børnehavestarten. Så kan I sammen tjekke, om barnet selv kan åbne/lukke og tage af/på, før I køber tingene.



### Madkasse

Dit barn skal have en madkasse, han/hun selv kan åbne. Madkassen skal have en passende størrelse, så maden ikke rasler rundt, og så den ikke fylder for meget i vores køleskab. **Og så skal der være navn på!** På turdage er det en god idé at smøre madder der ikke er klistrede, og pakke dem ind hver for sig. Så er maden også lækker, når den skal spises ude i skoven.



### Drikkedunk

Dit barn skal hver dag medbringe en drikkedunk med vand, som står på garderobepladsen, og kan komme med på tur. En halv liter er fint. Dit barn skal selv kunne åbne flasken, og den skal kunne lukkes tæt til, så der ikke kommer oversvømmelse i rygsækken. **Husk navn på!**



### Rygsæk

Dit barn får brug for en rygsæk, der sidder godt på ryggen. Det er vigtigt, at der er en rem der kan klikkes henover brystet, så skulderremmene ikke glider ned. Rygsækken skal kunne rumme madkasse, drikkedunk og regntøj, men den må ikke være for stor, så den slasker nede på barnets rumpe. Barnet skal selv kunne åbne rygsækken. **Husk navn på!**



### Sutsko

Om sommeren i tørt vejr må dit barn gerne gå i sandaler/sommersko indendørs, men ellers bruger vi sutsko året rundt. Dit barn skal selv kunne tage dem af og på. **Husk navn på!**



### Skiftetøj

Dit barn har en kasse til skiftetøj. Er han/hun ved at blive renlig, er det vigtigt med **MEGET** skiftetøj. Ellers er det fint med et enkelt sæt af det hele. Læg også en varm trøje i kassen, og ekstra vanter om vinteren. **Husk navn i alt!**



### Regntøj og gummistøvler

Der skal altid være et sæt regntøj og gummistøvler i skabet. Om vinteren kan dit barn have et sæt termotøj og tykke sokker på sin garderobeplads, som kan bruges sammen med regntøjet, hvis der er meget sjap, eller hvis flyverdragten bliver våd. **Husk navn i alt!**